
Dipartimento Politiche Sociali e Salute
U.O. Azioni di Sistema e Integrazione Sociosanitaria
E.Q. Coordinamento e supporto alle attività di innovazione sociale della Direzione apicale
UFFICIO RUC E COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA. COOPERATIVE DI TIPO B.

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QE/4416/2023 del 03/11/2023

NUMERO PROTOCOLLO QE/118053/2023 del 03/11/2023

OGGETTO: Avviso pubblico per l’erogazione di aiuti economici una tantum, provenienti dal Fondo regionale per il
rincaro energia, in favore dei nuclei familiari per il pagamento delle utenze domestiche di energia elettrica –
Approvazione della graduatoria cittadina e degli elenchi municipali – Impegno fondi a favore dei Municipi per la
liquidazione del bonus agli aventi diritto.

IL DIRETTORE

MICHELA MICHELI

Responsabile del procedimento: Michela Micheli

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MICHELA MICHELI

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

GIOVANNI MAGNI

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 1 di 22



PREMESSO CHE

la Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”
prevede, fra gli altri, interventi di sostegno alle famiglie e di contrasto alla povertà;

il Piano Nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2021/23 prevede, fra gli interventi di sostegno materiale, i
contributi economici una tantum;

la Legge Regionale del 10 agosto 2016 n.11 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio” ha
previsto all’art. 25 contributi finalizzati ad esigenze particolari, fra i quali sono compresi i contributi con carattere di
straordinarietà, immediatezza e temporaneità;

la Legge Regionale 23 novembre 2022 n. 19 “Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 2022. Disposizioni
varie”, che, in particolare ai commi 163/165 ha previsto l’istituzione del Fondo regionale per il rincaro energia;

la Regione Lazio con DGR n. 1161 del 7 dicembre 2022 “L. R. 19/2022, art. 9, commi 163, 164 e 165. Fondo Regionale per
il rincaro energia - Ripartizione delle risorse e approvazione dei criteri e delle modalità di assegnazione” ha stabilito che:

1. a) la misura di sostegno per ciascun nucleo avente diritto è un aiuto economico una tantum pari ad € 150,00; b)
possono beneficiare del contributo i cittadini in possesso dei seguenti requisiti

residenti iscritti nell’anagrafe dei Comuni del Lazio
intestatari di un’utenza di energia elettrica domestica
in possesso d’una attestazione ISEE, ordinario o corrente, di valore non superiore a € 25.000,00

1. c) l’aiuto è cumulabile con altre agevolazioni volte a far fronte all’eccezionale aumento dei prezzi dell’energia
2. d) le domande dovranno essere presentate al Comune di Roma Capitale che, a seguito dell’istruttoria, procederà

all’individuazione dei beneficiari e alla predisposizione di una graduatoria basata sull’ordine crescente dell’ISEE;

con Determinazione Dirigenziale n. G18653 del 27 dicembre 2022 la Direzione Inclusione Sociale della Regione Lazio ha
impegnato, a favore di Roma Capitale, la somma di € 5.000.000,00, stabilendo che l’erogazione del sostegno economico
dovrà essere conclusa entro il 31 dicembre 2023, fino ad esaurimento dei fondi, e rendicontata alla Direzione Regionale
per l’Inclusione sociale entro il 31 marzo 2024, ai sensi della L. R. Lazio 11/2016 art. 64 comma 4 bis;

con D.D. repertorio n. QE/902 del 2 marzo 2023, protocollo n. QE/17346 stessa data, è stata accertata l’entrata di €
5.000.000,00, ai sensi del D.lgs. 118/2011, direttamente sull’annualità 2023 del Bilancio di Roma Capitale 2023-2025,
anno in cui la relativa spesa andrà in esigibilità;

con atto provvisorio n. 2157 del 18/01/2023 la Tesoreria di Roma Capitale ha proceduto a introitare/riscuotere l’importo
di € 5.000.000,00 versato dalla Regione Lazio, per l’erogazione del contributo in questione, regolarizzata con la succitata
D.D. n. 902/2023 - REV. 7773/2023;

l’importo suddetto, accertato a carico della Regione Lazio – Direzione Inclusione Sociale, grava sul Capitolo/Articolo
2100821/10342, ex voce SAP E2.01.02.01.001. BENE/0DS 3F19/0DS Bilancio 2023 di Roma Capitale, collegato in uscita al
Capitolo/Articolo 1400074/100928, ex voce SAP U1.04.02.05.999.3F19/0DS;

la Giunta Capitolina, con Memoria n. 38 del 27 aprile 2023, ha recepito la normativa regionale sopra richiamata e ha dato
mandato di attuazione della Misura in oggetto alle strutture centrali e municipali sulla base dei rispettivi compiti;

in particolare, al Dipartimento Politiche Sociali e Salute è stato demandato il ruolo di coordinamento delle attività
d’attuazione della misura regionale, in raccordo con altre strutture centrali e territoriali;

nella DGR n. 1161 del 7 dicembre 2022 sono stati stabiliti i criteri di accesso al contributo e che, sulla base degli stessi, il
Dipartimento Trasformazione Digitale (DTD), l’Ente Fornitore e il Dipartimento Politiche Sociali e Salute (DPS) hanno
predisposto e collaudato un applicativo informatico denominato IPSO/JPSO, posto sul portale di Roma Capitale, che ha
consentito:

l’inserimento online delle domande da parte dei cittadini interessati
l’istruttoria delle relative pratiche da parte degli Operatori e dei Referenti municipali
la predisposizione di una graduatoria cittadina e dei 15 elenchi municipali dei beneficiari.

che il primo termine di presentazione delle domande, stabilito dal 3 al 24 luglio 2023, (di cui all’Avviso pubblico approvato
con D.D. n. 2592 del 30 giugno 2023), in considerazione del numero esiguo di domande che stavano pervenendo, è stato
più volte prorogato, fino ad arrivare alla data dell’11 agosto 2023;

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 2 di 22



CONSIDERATO CHE

in data 15 ottobre 2023 i Municipi hanno concluso l’istruttoria delle domande di propria competenza, fatta esclusione di
alcuni Municipi per i quali, in base ai poteri sostitutivi, è stato necessario un supplemento d’istruttoria, da parte del
Dipartimento Politiche Sociali e Salute;

pertanto, è necessario provvedere all’approvazione della graduatoria cittadina definitiva degli aventi diritto e, come
elaborati dall’Applicativo JPSO;

è necessario altresì, provvedere all’impegno dei fondi necessari alla corresponsione del contributo in favore degli aventi
diritto e al loro trasferimento ai Municipi, che predisporranno gli atti di liquidazione in tempo utile per la loro erogazione
da parte degli Uffici competenti della Ragioneria Generale entro e non oltre il 31/12/2023;

su un totale di 29.649 domande pervenute, entro il termine dell’11 agosto c.a. e lavorate dagli operatori municipali e
dipartimentali, tramite l’applicativo JPSO, le domande ammesse sono 27.027 e le respinte sono pari a 2.622;

ne consegue che la somma complessiva, da impegnare per l’erogazione del contributo agli aventi diritto, pari ad €. 150,00
a beneficiario, è pari a € 4.054.050,00 suddivisa per i 15 Municipi in base al numero di beneficiari appartenenti per
territorio di residenza;

sussistono i presupposti per provvedere ai procedimenti già menzionati;

Visti:

la Legge 8 novembre 2000 n. 328;

il Piano Nazionale degli interventi e dei servizi sociali 2021/23;

la Legge Regionale del 10 agosto 2016 n.11;

la Legge Regionale 23 novembre 2022 n. 19;

DGR n. 1161 del 7 dicembre 2022;

Determinazione Dirigenziale n. G18653 del 27 dicembre 2022 della Direzione Inclusione Sociale della Regione Lazio;

la Memoria Giunta Capitolina, n. 38 del 27 aprile 2023;

il TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm e ii., art. 107;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta
Capitolina n. 222 del 9 ottobre 2017;

lo Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione di assemblea capitolina n. 8 del 7 marzo 2013;

la Memoria di Giunta del 4 febbraio 2020 che approva le linee tecniche di indirizzo per il Piano Strategico di Roma Smart
City;

la DGC n. 395 del 1° dicembre 2022 - Modifiche e integrazioni all’assetto della Macrostruttura Capitolina e al Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale approvata con Delibazione di Giunta Capitolina n. 306 del 2
dicembre 2021 e ss.mm.ii.

l’Ordinanza del Sindaco n. 245 del 23 dicembre 2021, con la quale è stato affidato alla dottoressa Michela Micheli
l’incarico di Direttore del Dipartimento Politiche Sociali e Salute;

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 3 di 22



DETERMINA

in esecuzione della normativa e degli atti sopra richiamati, sulla base dell’istruttoria svolta dai gruppi di lavoro municipali
individuati dai Direttori Apicali, nonché della reportistica prodotta dall’applicativo IPSO

di approvare:

1. la graduatoria cittadina degli aventi diritto, allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. i relativi 15 elenchi municipali ricavati dal medesimo Applicativo, allegati da B1) a B15) del presente provvedimento;
3. di provvedere all’impegno della somma complessiva, pari a € 4.054.050,00, quota parte dei fondi, assegnati dalla

Regione Lazio - Direzione Inclusione Sociale, pari a € 5.000.000,00, già accertati con DD repertorio n. QE/902 del 2
marzo 2023 e gravanti sul Capitolo/Articolo 2100821/10342, ex voce SAP E2.01.02.01.001.BENE/0DS 3F19/0DS
Bilancio 2023 di Roma Capitale, collegato in uscita al Capitolo/Articolo 1400074/100928, ex voce SAP
U1.04.02.05.999.3F19/0DS (accertamento n. 20231534) introitata, con reversale n. 2023/7773;

4. di provvedere ad assegnare ai Municipi le risorse necessarie a liquidare ed erogare il contributo a favore dei
beneficiari residenti sui loro territori, come da prospetto di seguito riportato e tenuto conto della graduatoria
cittadina e dei 15 elenchi territoriali, che si approvano con il presente atto;

MUNICIPIO Domande
ammesse Risorse trasferite Cod. creditore Matrice Co.An.

1 442 € 66.300,00 15422 0DS7004A

2 493 € 73.950,00 15406 0DS7004B

3 1.804 € 270.600,00 15408 0DS7004C

4 1.793 € 268.950,00 15410 0DS7004D

5 3.489 € 523.350,00 15411 0DS7004E

6 4.265 € 639.750,00 15413 0DS7004F

7 2.891 € 433.650,00 15415 0DS7004G

8 784 € 117.600,00 15416 0DS7004H

9 1.106 € 165.900,00 15417 0DS7004I

10 2.422 € 363.300,00 15418 0DS7004L

11 1.699 € 254.850,00 15420 0DS7004M

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 4 di 22



12 953 € 142.950,00 15421 0DS7004N

13 1.335 € 200.250,00 15423 0DS7004O

14 2.169 € 325.350,00 15424 0DS7004P

15 1.382 € 207.300,00 15425 0DS7004Q

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il Direttore del Dipartimento Politiche
Sociali e Salute mentre responsabili dei sub-procedimenti di istruttoria delle domande pervenute e liquidazione dei
contributi sono i Direttori del Municipi o loro delegati, così come previsto nell’Avviso Pubblico;

5. di adempiere agli obblighi di pubblicazione in Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito
web istituzionale, in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D. Lgs. n.33/2013, a decorrere dalla
data di approvazione del presente provvedimento;

6. di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii., dell’articolo 6, comma 2 e dell’articolo 7 del D.P.R. 62/2013.

ALLEGATI

D.D. d’approvazione dell’Avviso repertorio n QE/2592/2023 del 30/06/2023

D.D. accertamento repertorio n.QE/902/2023 del 02/03/2023

Allegato A graduatoria cittadina definitiva dei beneficiari

Allegati da B1 a B15 elenchi municipali dei beneficiari

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

Registrati impegni dal 2023/71760 al 71774.

Anno di Esercizio: 2023 

Codice Soggetto: 15406

Descrizione Soggetto: CRED. ASSISTENZA MUNICIPIO 2

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 5 di 22



2023 / 31761

MUNICIPIO II.
Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 73.950,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15408

Descrizione Soggetto: CRED. ASS.-MUNICIPIO III EX IV

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 6 di 22



2023 / 31762

MUNICIPIO
III. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 270.600,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15410

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI (MUN IV EX V)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 7 di 22



2023 / 31763

MUNICIPIO
IV. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 268.950,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15411

Descrizione Soggetto: CREDIT. DIV. ASSIS. (MUN.V EX VI E VII)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 8 di 22



2023 / 31764

MUNICIPIO V.
Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 523.350,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15413

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN. 6 EX 8

Codice Fiscale: 99999999999

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 9 di 22



2023 / 31765

MUNICIPIO
VI. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 639.750,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15415

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN. 7

Codice Fiscale: *VEDI*RUOLO*****

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 10 di 22



2023 / 31766

MUNICIPIO
VII. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 433.650,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15416

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN.8 EX 11

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 11 di 22



2023 / 31767

MUNICIPIO
VIII. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 117.600,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15417

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN. 9 EX 12

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 12 di 22



2023 / 31768

MUNICIPIO
IX. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 165.900,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15418

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( MUNIC:X -ASSIST ENZA)

Codice Fiscale: VEDI RUOLO

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 13 di 22



2023 / 31769

MUNICIPIO X.
Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 363.300,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15420

Descrizione Soggetto: CRED.ASSISTENZA MUN. 11 EX 15

Codice Fiscale: VEDI*RUOLO******

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 14 di 22



2023 / 31770

MUNICIPIO
XI. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 254.850,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15421

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN.XII

Codice Fiscale: 00000000000000

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 15 di 22



2023 / 31771

MUNICIPIO
XII. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 142.950,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15422

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( CIRC 17 -ASSIST ENZA)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 16 di 22



2023 / 31760

MUNICIPIO I.
Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 66.300,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15423

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( MUN. 13 -ASSIST ENZA)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 17 di 22



2023 / 31772

MUNICIPIO
XIII. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 200.250,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15424

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI MUNICIPIO XIV - ASSISTENZA -

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 18 di 22



2023 / 31773

MUNICIPIO
XIV. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 325.350,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15425

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( MUN. XV - ASSISTENZA)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 19 di 22



2023 / 31774

MUNICIPIO
XV. Avviso
pubblico per
l’erogazione
di aiuti
economici
una tantum,
provenienti
dal Fondo
regionale per
il rincaro
energia, in
favore dei
nuclei
familiari per
il pagamento
delle utenze
domestiche
di energia
elettrica –
Approvazione
della
graduatoria
cittadina e
degli elenchi
municipali –
Impegno
fondi a
favore dei
Municipi per
la
liquidazione
del bonus
agli aventi
diritto.

1400074 /
100928 2023 207.300,00

E201198147 /
E2010102001BENE
0DS - RM

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

IL DIRETTORE

MICHELA MICHELI

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 20 di 22



Elenco allegati

DESCRIZIONE

allegato B7 - graduatoria Municipio7.pdf

allegato B4 - graduatoria Municipio 4.pdf

allegato B15 - graduatoria Municipio15.pdf

allegato B1 - graduatoria Municipio1.pdf

Graduatoria-bonus-energia.pdf

allegato B8 - graduatoria Municipio8.pdf

allegato B10 - graduatoria Municipio10.pdf

allegato B9 - graduatoria Municipio9.pdf

allegato B2 - graduatoria Municipio2.pdf

allegato B3 - graduatoria Municipio3.pdf

allegato B5 - graduatoria Municipio5.pdf

allegato B14 - graduatoria Municipio14.pdf

allegato B11 - graduatoria Municipio11.pdf

allegato B6 - graduatoria Municipio6.pdf

allegato B13 - graduatoria Municipio13.pdf

allegato B12 - graduatoria Municipio12.pdf

DD_APPROVA_AVVISO_DEF_30-6_signed.pdf

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 21 di 22



Bando_Bonus energia_DEF_signed.pdf

determinaDirigenziale_accertamento.pdf

DESCRIZIONE

rif:202300079237 Repertorio: QE/4416/2023 del 03/11/2023 Pagina 22 di 22


		2023-11-07T11:13:03+0100
	GIOVANNI MAGNI




